23 de maio de 2024,  que “Revaloriza os  pisos salariais
mensais  dos  trabalhadores  que  especifica,  instituídos  pela
Lei n° 12.640, de 11 de julho de 2007.”

DECRETA:
ARTIGO  1º.  Fica  estabelecido  a  menor  referência

salarial  no  valor  de  R$  1640,00  (um  mil  seiscentos  e
quarenta  reais)  aos  servidores  públicos  municipais,
conforme caput do artigo 75 da Lei Complementar nº 237
de 27 de maio de 2015.

ARTIGO 2º. Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de junho de
2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

[...]

com a contratação da empresa UNIPER - HIDROGEOLOGIA E PERFURAÇÕES LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 00.900.849/0001-11, para REABILITAÇÃO DO POÇO TUBULAR 

PROFUNDO "DISTRITO INDUSTRIAL", COM RETIRADA E INSTALAÇÃO DE 

EQUIPAMENTO DE BOMBEAMENTO, pelo valor global de R$ 132.120,00 (cento e trinta 

e dois mil, cento e vinte reais) conforme planilha orçamentaria anexa. Determino que 

seja confeccionado o referido contrato e sejam realizadas as publicações exigidas no 

art. 72, parágrafo único e art. 94, 174 e 175 da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Brodowski, 01 de junho de 2024

[...]

Paralização de equipe, equipamentos e ferramental aguardando decisões de

responsabilidade do contratante, inclusive segurança do trabalho (aguardando

permissão de trabalho e/ou outras paralizações pertinentes a segurança)

h 2.000,00      -                   

132.120,00      

(cento e trinta e dois mil, cento e vinte reais)

pc nº. 17.021/24 de 03/06/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - COM FORNECIMENTO MATERIAIS

REABILITAÇÃO DO POÇO TUBULAR PROFUNDO "DISTRITO INDUSTRIAL"

ITEM DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS E MATERIAIS UNID. QTDE.

responsabilidade do SAAEB Brodowski